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Kom igång att rapportera arter!

Tisdag 14 april kl 19.00 – 21.00

Att fler av oss rapporterar arter vi ser i naturen till Artportalen är viktigt, det gäller både de 
sällsynta, hotade och vanligare arterna. Genom rapporteringen bidrar vi till kunskap om 
arternas utbredning och deras förändringar över tid. Det ger forskare, myndigheter och 
naturvårdare värdefulla uppgifter om utvecklingen av den biologiska mångfalden. Inven-
terare och planerare refererar också till fynd inlagda i Artportalen, vilket vi återkommande 
ser i Nacka kommuns planering.
Själva rapporteringen har genom åren förenklats så att den kan genomföras direkt i fält i 
mobiltelefonen, vilket underlättar. Så ta chansen att lära dig rapportera! Ta med mobiltele-
fon!  
                                                 
Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka, leder kvällens övningar.

Plats: Studiefrämjandets lokal i Finntorps centrum, Finntorpsvägen 3 C, busshållplats 
Finntorp. 
                                                                                                                  
Föranmälan senast 7 april till Kerstin Lundén kerstin.lunden.natur@gmail.com                                       
Ingen avgift. Medlemskap 2026 i någon av föreningarna krävs. 

Upplysningar: Ronny Fors 073-80 24 543.
  
Samarrangemang med Boo Miljö- och Naturvänner.
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Föredrag: Maria Wolrath Söderberg - Varför gör vi saker som skadar klimatet fast 
vi vet att vi inte borde?

Onsdag 15 april kl 19 – 20.30
 
De flesta svenskar är medvetna om klimatkrisens allvar och vill lämna efter sig en hållbar 
värld till kommande generationer. Ändå fortsätter vi att leva på sätt som skadar klimatet. 
Varför är omställning så svårt, även när viljan finns? 
I denna föreläsning belyser Maria Wolrath Söderberg, docent i retorik, hur människor 
resonerar kring klimatfrågan och vilka mekanismer som påverkar våra val. Med forskning, 
igenkänning och konkreta exempel ges nya perspektiv på klimatomställningens utmaning-
ar och möjligheter.
Efter föreläsningen bjuds det på kaffe/te och tilltugg, i Vinterträdgården.
Föreläsningen livesänds också.

Var: Nacka kyrka

Samarrangemang med Nacka församling.

Naturvandring Älta mosse – Strålsjön

Ons 22 april kl 18.30 – 20.30 ca

Följ med på denna kvällstur och lyssna på kvällskonserten av trastar, rödhakar, gärdsmygar 
och andra vårystra fåglar. Vid Strålsjön är padd-
leken säkert i full gång. Vi kommer också att prata 
om Nacka kommuns restaureringsplaner för Älta 
mosse, ett av de mest spännande naturvårdspro-
jekten i Nacka. 

När: Onsdagen den 22 april kl 18:30 – 20:30

Var: Busshållplats Ormbunksvägen på Ältavägen. 

Medtag gärna kvällsfika!
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Vandring i Skuruparken

Söndagen den 26 april  kl 11.00 

Vi vandrar i parken och njuter av vitsipporna och den första grönskan. Vi tittar på den 
omväxlande och dramatiska naturen och lyssnar på fåglarna. Ursprungligen är den en 
engelsk landskapspark som nu är igenväxt. Den ligger på strandskyddat område. Den är en 
skärningspunkt för olika intressen: kommunen, markägaren, stugägarna och Skuruparkens 
vänner. Hur kommer det att bli i framtiden? Kommer parken att få den skötsel den behö-
ver eller kommer den att bli ett fritidshusområde där naturen förfaller? Kom och titta och 
bilda dig en egen uppfattning om parken.

Samlingsplats: Skurustugan

Buss 409, 413, 414, 422 och 471 från Slussen, avstigning Skurustugan. Parkering finns.

Tid: 11– 14. Ta gärna med matsäck! Bitvis kuperad terräng.
Gunilla Ingmar från Skuruparkens vänner guidar.

Info: Gunilla Ingmar tel 073- 7605045, gunilla.ingmar.r@gmail.com

Ett samarrangemang med Skuruparkens vänner.

Klimatvandring Långsjön till Saltängen 

Onsdagen den 6 maj kl 18.30 – 20.30

Vi upprepar klimatvandringen vi hade i höstas för alla som inte kunde komma med då! 
Vi pratar om och reflekterar över orsaken till att klimatet blir varmare, hur vi vet att det 
är vi människor som ligger bakom uppvärmningen, hur det påverkar världen och Nacka, 
och vad vi kan göra åt det. Nacka och Sverige som helhet kommer att klara sig förhållan-
devis bra jämfört med andra delar av världen men självklart kommer även vi att känna av 
följderna av ett varmare klimat. Under vandringen passerar vi områden som är utsatta för 
översvämningsrisker vid skyfall såväl som framtida havsnivåhöjning. Ronny Fors guidar.

Samlingsplats: Vid Blomsterlandets parkeringen. Avslut vid Saltängens skola. 

Biologiska mångfaldens dag - Urskogsmagi i Ryssbergen 

Lördag 23 maj

Vi firar Biologiska mångfaldens dag i Ryssbergen, mer info kommer senare!
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”Baggens pärla” –  Vårutflykt till Bergholmen,  OBS! Föranmälan.

Lördag 30 maj kl 10.30 – 14.00

Ta chansen att följa med ut till denna fridfulla lilla holme, ”Baggens pärla”, som ligger i 
Baggensfjärden mittemot Gustavsviks gård på Boosidan. Ön är bara cirka 4 hektar stor 
men rymmer en omväxlande skärgårdsnatur med klippor och gamla martallar, ängslyckor 
och bördig mark med lövträd och rester av ett gammalt trädgårdsodlingslandskap. ”Lillön” 
är känd som häckningsplats för sjöfågel, men tyvärr har antalet häckningar minskat kraf-
tigt. Bergholmen var obebodd till 1850-talet, då ett litet fiskartorp byggdes. En ladugård 
vittnade om djurhållning. Senare uppförde 1868 byggmästare C A Eriksson tidstypiska 
sommarvillor med snickarglädje och verandor. Gustavsbergsbolagets ångbåtar trafikerade 
öns båda bryggor fram till 1947. Idag finns fem privatägda fastigheter på ön med bland 
andra Röda villan, Vita villan och Gula villan, övrig mark på ön ägs av Nacka kommun. 
Bergholmens bebyggelse är reglerad genom den nya Detaljplan för Mjölkudden - Gustavs-
viks gård med Bergholmen och ön ingår som ett av utredningsområdena för 30% skyddad 
naturmark i Nacka kommun. Ledare är Birgitta Åkerman, fritidsboende på Bergholmen, 
och Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka. Ta med matsäck, kikare och lupp om 
du har.

Samling och avslut vid Gustavsviks ångbåtsbrygga nedanför Gustavsviks gård för trans-
port med båt tur och retur Bergholmens norra sida, en färd på drygt 300 meter. Par-
keringsplats finns nära bryggan. Buss 418 från Orminge C till hållplats Gustavsvik och 
promenad cirka 10 min. 
                                                                                          
Upplysningar och föranmälan senast fredag 22/5 till Kerstin Lundén, 070-47 00 160, 
kerstin.lunden.natur@gmail.com  Medlemskap 2026 i någon av föreningarna krävs. Max 
16 deltagare.

Samarrangemang med Boo Miljö- och Naturvänner.

Baggenstäkets kulturreservat med höga naturvärden

Tisdag 9 juni kl 18.30 – 20.30

Nackas första kulturreservat omfattar markområdet norr om det smala Baggensstäket 
inklusive delar av vattenområdet. Det rymmer en lång historia som medeltida farled för 
sjöfarten från Östersjön till Mälardalen och senare som ett av inloppen till Stockholm stad. 
Baggensstäket har varit strategiskt viktigt ur försvarssynpunkt och här har utkämpades 
många strider, mest känd är platsen för Slaget vid Stäket 1719. Då för drygt 300 år sedan 
var reservatsområdet ett öppet betat landskap med bergknallar på vilka försvarsskansar 
byggts. Idag är området mestadels trädbevuxet, på bergknallarna växer flerhundraåriga 
tallar och i sydsluttningen vid Saltstigen har boken etablerat sig. I det låga partiet finns 
rester av en jordskans med krutförråd och fragment av en artrik trädgårdsanläggning från 
1800-talet.

Vi kommer i vandringen att koncentrera oss på reservatets varierade och höga naturvärden 
och även ge utrymme för diskussion om frågor om rör reservatets skötsel och utveckling. 
Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka, guidar.

Ta med matsäck, kikare och lupp om du har.

Plats: Parkeringen vid Gammeludden, Gammeluddsvägen 51, Saltsjö-Boo. Buss 414/442 
till hållplats Ångbåtsvägen. 
                                                                           
Upplysningar: Kerstin Lundén 070-47 00 160, Ronny Fors 073-80 24 543. 
       
Samarrangemang med Boo Miljö- och Naturvänner

Alla aktiviteter sker i samarbete med Studiefrämjandet.


